
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

пгт.  Новокручининский 

 

Приказ 

 06.11.2015г.                                                                           №      –  р 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы пгт. Новокручининский. 

 

В соответствии с предписанием об устранении нарушений отдела надзора и 

контроля в сфере образования Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края № 8689 от «20» октября 2012 г. 

 На основании решения педагогического совета от 06.11. 2015 г. 

Приказываю: 

1. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

основного  общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Программа развития универсальных учебных действий (программа 

формирования общеучебных умений и навыков ) при получении основного 

общего образования», принятой на  заседании педагогического совета  

(протокол от 28.08.2014 г.), утвержденной приказом № 142-р от 01.09.2014 г. 

дополнив раздел следующим содержанием: «Типовые задачи применения 

универсальных учебных действий»; 

«Виды взаимодействия с учебными, научными и социальными 

организациями, формы привлечения консультантов, экспертов и научных 

руководителей»; 

«Система оценки деятельности организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по формированию и развитию 

универсальных учебных действий»; 

«Методика и инструментарий мониторинга успешности освоения и 

применения обучающимися универсальных учебных действий». 

2. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

основного  общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Программа воспитания и социализации обучающихся при получении 

основного общего образования», принятой на  заседании педагогического 

совета  (протокол от 28.08.2014 г.), утвержденной приказом № 142-р от 

01.09.2014 г. в соответствии с требованиями к структуре (содержанию) 

разделов: 



дополнить раздел  следующим содержанием  «Система поощрения 

социальной успешности и проявлений активной жизненной позиции 

обучающихся»; 

«Критерии, показатели эффективности деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в части духовно-

нравственного развития, воспитания и социализации обучающихся, 

формирования здорового и безопасного образа жизни и экологической 

культуры обучающихся». 

3. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

основного  общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Программа коррекционной работы», принятой на  заседании 

педагогического совета  (протокол от 28.08.2014 г.), утвержденной приказом 

№ 142-р от 01.09.2014 г. в соответствии с требованиями к структуре 

(содержанию) разделов: 

Дополнить раздел следующим содержанием: «Система комплексного 

психолого-медико-социального сопровождения и поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, включающая комплексное 

обследование, мониторинг динамики развития, успешности освоения 

основной образовательной программы основного общего образования»; 

«Планируемые результаты коррекционной работы». 

4. Внести  изменения в  организационный раздел основной образовательной 

программы основного  общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пгт. Новокручининский, принятой на  заседании педагогического совета  

(протокол от 28.08.2014 г.), утвержденной приказом № 142-р от 01.09..2014 

г.: 

внести  учебный план, определяющий общий объём аудиторной нагрузки, 

состав и структуру обязательных предметных  областей по классам (годам 

обучения), количество учебных занятий за 5 лет обучения (не менее 5267 

часов, не более 6020 часов). 

5. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной 

программы основного  общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пгт. Новокручининский, принятой на  заседании педагогического совета  

(протокол от 28.08.2014 г.), утвержденной приказом № 142-р от 01.09..2014 

г.: 

внести план внеурочной деятельности, определяющий объём  внеурочной 

деятельности для обучающихся на уровне основного общего образования на 



срок освоения программы (до 1750 часов за 5 лет обучения) с учетом 

интересов обучающихся и возможностей образовательного учреждения. 

6. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

основного  общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Система условий реализации основной образовательной программы 

основного общего образования в соответствии с требованиями стандарта», 

принятой на  заседании педагогического совета  (протокол от 28.08.2014 г.), 

утвержденной приказом № 142-р от 01.09..2014 г. в соответствии с 

требованиями к структуре разделам): 

дополнить раздел следующим содержанием:  «Обоснования необходимых 

изменений в имеющихся условиях в соответствии с приоритетами ООП ООО 

Учреждения»; 

«Сетевой график (дорожная карта) по формированию необходимой системы 

условий». 

 

 

Директор:                                                 Л.А. Леснянская 

 
 

 

 


		2023-09-05T20:08:24+0900
	Леснянская Лариса Александровна
	Директор




